SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED

P
Ananindeua (PA), 04 de janeird® i

A Senhora

Prof* LEILA CARVALHO FREIRE

Assunto: PROPOSTA DE CONTRATO DE LOCACAO DE IMOVEL NAO RESIDENCIAL DO
Sr. FRANCISCO FERNANDO DE CASTRO MEDEIROS, Seu Procurador e Representante Legal
Sr. PATRICIO GREGORIO DE QUEIROZ MEDEIROS, ONDE FUNCIONARA EMEF
AMELIA REIS FREITAS POR MOTIVO DE REFORMA.

Senhora Secretaria,

Pelo presente documento, em resposta ao Processo de n° 4804/2023, ao Contrato de
Aluguel do imével néo residencial do Sr. FRANCISCO FERNANDO DE CASTRO MEDEIROS,
brasileiro, portador do CPF/127.161.972-53, carteira de identidade n°3865590 SSP/PA, seu
Procurador ¢ Representante Legal o Sr. PATRICIO GREGORIO DE QUEIROZ MEDEIROS,
brasileiro, portador do CPF/808.330.712-20, carteira de identidade n°3573607 PC/PA, doravante
denominada simplesmente LOCADOR, através deste informar o interesse no aluguel do o imével
destinado ao funcionamento da EMEF AMELIA REIS FREITAS POR MOTIVO DE
REFORMA. , Localizado na Avenida Luiz Nobre n° 1190, Bairro Centro — Ananindeua/PA,

O aluguel mensal é de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). A ser pago a cada
més mediante dep6sito na conta do BANCO BRADESCO. Agéncia 2831 Conta Corrente 620082-6
no qual foi indicado pelo LOCADOR, por um periodo de Vigéncia 10 de janeiro de 2023 até 10 de
janeiro de 2024.

Atenciosamente,

ST Tyl

Sr. FRANCISCO F RNAMEJO DE CASTRO MEDEIROS, seu Procurador e
Representante Legal o Sr PATRICIO GREGORIO DE QUEIROZ MEDEIROS,
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Eu, pessoa Fisica St. FRANCISCO FERNANDO DE CASTRO MEDEIROS,
brasileiro, portador do CPF/127.161.972-53, carteira de identidade n°3865590 SSP/PA,

DECLARACAO DE NAO PARENTESCO

domiciliado no Municipio de Ananindeua/PA E seu também  Procurador e
Representante Legal o Sr. PATRICIO GREGORIO DE QUEIROZ MEDEIROS,
brasileiro, portador do CPF/808.330.712-20, carteira de identidade n°3573607 PC/PA,
domiciliado no Municipio de Ananindeua/PA doravante denominada simplesmente
. LOCADOR,, declaro para os devidos fins que ndo tenho grau de parentesco direto ou
indiretamente com a Sra. Secretaria Professora Leila Freire, ou com quaisquer Diretores

desta Secretaria de Educacio de Ananindeua - SEMED.

ﬁ%ﬂ/// =

. Sr. FRANCISCO FERI‘[ANDO DE éASTRO MEDEIROS, seu Procurador ¢
Representante Legal o Sr. PATRICIO GREGORIO DE QUEIROZ MEDEIROS
Locador
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SERVICO GRATUITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO FAZENDARIA

«e«.....: FRANCISCO FERNANDO DE CASTRO MEDEIROS

Cad.Imobil..: 70195-5 CPF/CNPJ: 000.000.000-00
Endereco....: Rua LUIZ NOBRE (MAGUARTI) N°.: 11980
Complemento. : CEP.: 67030140
Bairro......: Municipio: ANANINDEUA UF:

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal cobrar e ip
dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identigg
apuradas, é certificado que CONSTAM, até a presente data, p
cadastral do imével em referéncia, cuja exigibiligadee@sta
vencer relativamente aos debitos de IPTU admini ¢
Gestdo Fazendaria.

0 dispensa a emissdo da certidao
o de regularidade fiscal do contribuinte.

apresentacdo desta certida
gativa mobilidria para c

A presente Certid os do Arts. 244, 245 e 246 do Cédigo Tributéario

de Ana e dtiva n.° 001 de 18/01/2021, somente produzird efeitos
apés tenticidade, pela internet, no Portal de Servigos da
Secr de Gestdo Fazendaria - SEGEF - no enderego

a.gov.br/segef/portaldocidadao

Emitida em......: 01/02/2023
Valida até......: 90 (Noventa) dias, contados da data de sua emissdo.
N.°® da Certidio.: 3216/2023

Cédigo de Controle de Autenticidade.: 530724106530724

Requerente: francisco fernando de castro

Observacgdo:
- Nos termos da legislacdo pertinente, a presente Certiddo podera, independente de
notificacdo prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade, forem verificadas
.;aisquer nio conformidades com a legislacdo municipal, bem como em decorrencia de
spensdo de medida liminar.
- A cassacgio da certidido serid efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do
fato por meio de consulta publica no endere¢o eletrdnico
www.ananindeua.pa.gov.br/segef/portaldocidadao.

VALIDA EM TODO TERRITORIO NACIONAL
SERVICO GRATUITO
DOCUMENTO EMITIDO VIA WEB.

Av. Claudio Sanders, 1580 | Maguari | CEP: 67030-445
Tel.: (91) 3073-2300 | Horario de Funcionamento: 08:00 / 14:00
www.ananindeua.pa.gov.br/segef







COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARA - COSANPA - CNP.J 04,945.341/0001-90 Débito Automatico

28 Via de Conta Mensal de Servigos de Agua e/ou Esgoto 6502016
Matricula Cliente CPF /CNPJ Referéncia Vencimento
6502016 FRANCISCO FERNANDO DE C MEDEIROS 127.161.972-53 12/2022 17/01/2023

Endereco do Imével
RU LUIZ NOBRE 1190 - CA 000 - CENTRO ANANINDEUA PA 67000-000

s B

Enderego Alternativo para Entrega

_ HISTORICO DE CONSUMOS (")

11/2022-10-17 1012022 - 10-17
09/2022- 1017 0812022 - 10-17
07/2022- 1017 06/2022 - 10-17

Anterior 01/12/2022 1067

10

Atual a0/12/2022 1077
Periodo: 29 dias
Proxima - . Média: 0,34 m¥/dia
CONTA NORMAL i SETAR ONSUMO/FAIXA |  VALOR (RS)

Sr{a) cliente, em 30/11/2022, registramos que V.SA.
estava em débito com a COSANPA. Compareca a
um dos nossos poslos de atendimento para AGUA
regularizar sua situagdo. Evite o corte. Caso o
débito tenha sido pago apds a data indicada,
desconsidere este aviso.

RESIDENCIAL 001 UNIDADE

CONSUMO DE AGUA 10 M3 39,10

B

_ R$39,10

Tributos Aliquota (%) Base de Calculo

Valor (R$)
PIS/PASEP e GOFINS 9,25 39,10 3,62

RESUMO MENSAL DOS PARAMETROS BASICOS DE QUALIDADE DE AGUA DISTRIBUIDA AO CONSUMIDOR

Turbides Cor | Chro ‘#lior 1| Colitormes Yolals Colitobries Termololerantes
Valor de Hgleréncla {Anexo XX <=50UT<= 02A20 06A08 AUSEN, 95% AUSENCIA
Port.MS 05/2017) 15 UH
N? de Analises 124 124 124 124 124
N de Analises em Conformidade 112 104 97 97 122
AGENCIA REGULADORA CANAIS DE ATENDIMENTO
Responsavel: ARCON Telefone: Site: www cosanpa.pa.gov.br (Loja Virtuaf e Alendimento Online}
Email: WhatsApp: (91) 98814-5721 Calt Center / Ouvidoria: 0800 707 1195
AUTENTICACAC MECANICA
Emitido pela INTERNET Via Cliente Emitido em 06/01/2023 as 09:43

(=)Valor Documento

82640000000-4 39100022003-1 00650201601-4 122022700035 39,10

Local de Pagamento | Inscrigdo Carteira | Referéncia Especie Moeda Numero Referencia Vencimento
Qualqguer Banco 003.053.1405.0020.000 12/2022 RS 17/01/2023
Nosso Numero (-)Desconto Abatimento (-YOutras Dedugdes (+)Multa (+)Outros Acrescimos (=)Valor Cobrado

Informagbes de responsabilidade do beneficiario
Pagamento em todas as instiluigées bancarias
Em caso de atraso, multas, juros e corregéo serdo cobradas na proxima fatura

Nome do pagador/cpficnpj/enderego
FRANCISCO FERNANDO DE C MEDEIROS / 127.161.972-53 / RU LUIZ NOBRE 1190 - CA 000 - CENTRO ANANINDEUA PA 67000-000

JWIMIRAIRRm, _..........

Documento de Arrecadagio




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO FERNANDO DE CASTRO MEDEIROS

CPF: 127.161.972-53

Certiddo n®: 862721/2023

Expedicdo: 09/01/2023, as 10:47:11

Validade: 08/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que FRANCISCO FERNANDO DE CASTRO MEDEIROS, inscrito(a) no
CPF sob o n® 127.161.972-53, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certididoc condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 127.161.972-53

Nome: FRANCISCO FERNANDO DE CASTRO MEDEIROS
Data de Nascimento: 20/06/1961

Situacdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigdo: anterior a 10/11/1980

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 16:32:12 do dia 06/01/2023 (hora e data de Brasilia).

Cédigo de controle do comprovante: 318F.87BE.B9BB.9833
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Este documento nao substitui o "Comprovante de Inscricdo no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)









DANF 3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

Equatorial Para Distribuidora de Energia S.A.

CNPJ 04.895.728/0001-80 | Insc. Estadual: 150.744.80-3
Rodovia Augusto Montenegro, km 8,5
Belém - PA CEP: 66.823-010

ERNERCIA

Pégina 111

ClassificagBo: Comerc. Outros Servigos e Alividades Tipo de Fornecimento: TRIFASICO [ J
Tens&o Nominal Disp; 127V Lim Min: 116V Lim Max: 133V - ~ —X o"l o~ -
Data das | Leitura Anterior | Leitutge®ual | N°de ffas g;) ma Leitura
FRANCISCO FERNANDO DE CASTRO MEDEIROS Leituras 14/10/2022 14/11 Athani ua 5/12/1202:
INSTALACAO: 103565723 Parceiro de Negécio e ParA
CPF: *.161.97"-"* AT
R. JOAO ALVES ANDRADE , 63 , A FERNARVES CEP: 748061 NOTA FISCAL N 02858235 - SERIE 000/
67030-150 CENTRO - ANANINDEUA - PA DATA DE EMISSAO: 14/11/2022
Conta Contrato Consulte pela Chave de Acesso em:
https:l/dfe-ponal.svrs.rs.gov.br/NF3E/Consulta
1 03565723 chave de acesso:
15221104895728000180660000283282252063464 131
Conta Més Vi t Total a Pagar feaa Protocolo de autorizagao: 3152200016970182 -
14/11/2022 as 09:21:00
11/2022 06/01/2023 R$ 136,39
INFORMAGOES PARA O CLIENTE
e Periodos: Band. Tarif: Verde : 15/10 - 14/11
Itens de Fatura Quant. Prego U(\it.(R$) Tarifa PIS/ ICMS Valor(R$) Tributo Base(RS$) Aliquota(®%)  Valor(R3)
com Tributos Unit.(R$) COFINS(RS) (R$) TMS 11064 1770000 1881
Custo de disponibilidade (kWh) 100 1,106400 0,878900 3,95 18,81 110,64 PIS 91,83 0,7653 0.70
COFINS 91,83 3,5400 325
.‘ENS FINANCEIROS
Cip-tium Pub Pref Munic 23,20
Mutta 2,12 ~ -
Juros 0,43 NOV/21 | ! 17
DEZ/21 ! 18
8 JAN/22 ! 15
N FEVI22 19
S| MAR/22 28
Ularizz © 7 T 26
O | MAI22 . I 29
K JUN/22 11
wi JuL22 25
h| AGO/22 77" 28
SET/22 | ) I 26
ouTrR2 T ) T 28
NOV/22 28
7 iAtive
Medidor Grandeza Posto Horario Leitura Leitura Const. Consumo Reservado ao Fisco
Anterior Atual Medidor
37000049701 Consumo ATIVO TOTAL 118 146 1,00 28 kWh 18BA.E0C2.5991.2849 ESF0.BD4B.FC63 4144
Resolugio ANEEL Apresentagio N° do Programa Sociat
3092/22 14/11/2022
.‘REAVlso DE VENCIMENTO
crmmkmris ATENDIMENTO &W,‘Eﬁ:.‘ﬁgﬂ;“%“ﬁ;ﬁ"
UIBUE BRATIS 0800 0310198 A enond e dop 3o 13
ATENDIMENTO GRATUITO 24H foeoratondicd i
ot w19, s SR o Rphyi ot de S i Sl ANEEL 167
PRIY eond s N
Inieadones DK FIC, DNIC « DACR] » qtauee 14mge. P
¢ direita do o da g de receter penacha, caeh sejam vialadas 05
timites d 700, relativos k uaidade i trat gevadors.
Pague através do PIX.

BANCO DO BRASIL

|001 -9| 00190.00009 03373.384175 00453.239170 8 00000000013639

[OCAL DE PAGAMENTO VENCIMENTO E mais facilidade pra
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL 06.01.2023 vocé
BENEFICIARIO INSYALACXO REFERENCIA A;gNCINCE%K}O BENEFICKRIO oce.
EQUATORIAL PARA DISTRIB. DE ENERGIA S.A. 103565723 11/2022 Para 1 o pag
DATA DOCUMENTO NUMERO DE REFERENCIA ESPECIE DOCUMENTO ACEITE DATA PROCESSAMENTO NOSSO NUMERO
14.11.2022 0202211028328225 DM 14.11.2022 33733841700453239 utllize o QR CODE abaixo.
USO DO BANCO CARTEIRA ESPECIE MOEDA QUANTIDADE VALOR (=) VALOR DOCUMENTO
17 R$ 136,39
INFORMAGOES DE RESPONSABILIDAGE DO BENEFICIARIO (1DESCONTO ABATIMENTO
PAGAVELEN TODAS AS INSTITUICOES BANCARIAS
EMENES GE ATRASO, MULTAS. JOROS E CORREGAO SERAO COBRADOS NA PROXIMA FATURA. RS GEBUEOES

NOME DO PAGADOR/CPF/CNPJENDERE

0
FRANCISCO FERNANDO DE CASTRO MESEIROS 127.161.872-53

(+) MULTA

(TR B

(+) OUTROS ACRESCIMOS

(=1 VALOR COBRADO

Ficha de Compensagao
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Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF s

N° do CPF: 808.330.712-20

Nome: PATRICIO GREGORIO DE QUEIROZ MEDEIROS
Data de Nascimento: 01/09/1984

Situagdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigdo: 28/05/2002

‘ Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 16:33:24 do dia 06/01/2023 (hora e data de Brasilia).
Cddigo de controle do comprovante: ADF0.F6A1.0F25.E7F9

Este documento nao substitui o "Comprovante de Inscricdo no CPF".

. (Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)
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ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL :b
CONSELHO SECCIONAL DO PARA
IDENTIDADE DE ADVOGADO
NORE

PATRICIO GREGORIO DE QUEIROZ MEDEIROS

LNty o :
FRANCISCO FERNAKDO DE CASTRO MEDEIROS
 MARIA DO SOGORRQ DA SILVA QUEIRGZ |
EATERALIGADE . . | YATR 3{‘”&‘1!“?@ =

gELEMPA 110811984,
by Lo Wi
3573607 - PC/PA

113 AT

b
o
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S
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ENERCGIA

DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELE TRONICA

Equatorial Para Distribuidora de Energia S.A.

CNPJ 04.895.728/0001-80 | Insc. Estadual: 150.744.80-3
Rodovia Augusto Montenegro, km 8,5
Belém - PA CEP: 66.823-010

Classificag8o: Residencial Pleno

Tipo de Fornecimento: BIFASICO

l >
Tensdo Nominal Disp: 127V LimMin: 116V Lim Max: 133 V - — - < > O —
Data das | Leitura Anterior | Leitura Atua]\;q 7%&@{1 BRraxirgd Leilura
PATRICIO GREGORIO DE QUEIROZ MEDEIROS Leituras 10/11/2022 13/12/2022 \ﬁbar £ 1/2023
INSTALAGAO: 102238150 Parceiro de Negocio -y e le
CPF: ***.330.71*-** - E
R. SETIMA NEOPOLIS , 21, CEP: 68795-000 13694141 NOTA FISCAL N° 031275820 - SERIE 600 /
CANUTAMA - BENEVIDES - PA = DATA DE EMISSAO: 16/12/2022
Conta Contrato Consulte pela Chave de Acessoem:
1 022381 50 https://dfe-portal.svrs.rs.gov. br/NF3E/Consutta
chave de acesso:
15221204895728000180660000312758201019447919
Conta Més Venci Total a Pagar Protocolo de autorizag8io: 3152200020172583 -
16/12/2022 as 16:41:14
12/2022 05/01/2023 R$ 358,77
INFORMAGCOES PARA O CLIENTE
# Periodos: Band. Tarif.: Verde : 11/11 - 13/12
ltens de Fatura Quant. Prego Unit.(R$) Tarifa PIS/ ICMS Valor(R$) Tributo Base(R$) Atiquota(%) Valor(13$)
com Tributos  Unit.(R$)  COFINS(RS) (R$) icMS 32034 17.0000 5445
Consumo (kWh) 285 1,124000 0,878300 15,41 54,45 320,34 PIS 265.89 1,0305 2,74
COFINS 265.89 4,7625 12,67
.ENS FINANCEIROS
ip-lum Pub Pref Munic 37,27
Multa 1,10
Juros 0,06 DEZ/21 . 109
JAN/22 1} 20
8 FEV/22 | 0
N| MAR/22 0
S| ABR/22 | 0
vl Maizz 0
O] JUN/22 0
K JuL/22 0
w| AGO/22 ]
h| SET/22 i 0
ouT/22 ! 10
NOV/22 | 35
DEZ/22 | . | 865
i Ativo
Medidor Grandeza Posto Hordrio Leitura Leitura Const. Consumo Reservado ao Fisco
Anterior Atual Medidor
1320060127 Consumo ATIVO TOTAL 26.320 26.885 1,00 285 kWh 5A4D.CA444 E4DE.6722.7E07.A4E1.CDE2.8DEQ
Resolugdo ANEEL Apresentagio N° do Programa Social
3092/22 27112/2022
‘REAVISO DE VENCIMENTO
CENTRAL DE ATENDIMENTO Quiiduria Caustorla': 0800091 9500
UIGUE 6RATIS 0800 091 0198 nncen i duBnb ik
ATENDIMENTO GRATUITO 24 H ARCONPAa00 717 167
AREIO R NN L Aner e 2 QUSRI b oo m;mw&ﬁ?ﬂgwﬂmm 167
DIRETOS
£ dictiio do wrda de soficitar de apuragde dos
indicadares DIC, FIC, DMIC. @ {NCRI 3 qualquien tempe,
£ drretta L f grraciora de recetier cann sejum vialados as
Timites de lade indivi (ativos B unidade ou !
Sr et arans casrvaeresnnnan Sr s n e ete s srassaaereauunr e s e s reenn Feeresnasraress ety Pagueatravésdoplx
BANCO DO BRASIL ,001-9, 00190.00009 03373.384175 00465.530178 2 00000000035877 o
LOCAL OE PAGAMENTO VENCIMENTO E mais facilidade pra
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL 05.01.2023 A
BENEFICIARIO INSTALAGAO REFERENCIA AGENC!NCODIGO BENEFICIARIO voce.
EQUATORIAL PARA DISTRIB. DE ENERGIA S.A. 102238150 I 12/2022 Para lizar o pag ,
GATA DOCUMENTO "NUMERO DE REFERENCIA | ESPECIE DOCUMENTO ACEITE DATA PROCESSAMENTO NOSSG NUMERO
16.12.2022 0202212031275820 DM N 16.12.2022 33733841700465530 utilize o QR CODE abaixo.
USO DO BANCO CARTEIRA ESPECIE MOEDA QUANTIDADE VALOR {=) VALOR DOCUMENTO
17 RS 358,77

INFO)
EM CASO DE ATRASO, MULTAS, !

MACOES DE RESPONSABILI
F’AGEVELCEM ;ODAS AS INSTITUI%R

DE DO BENEFIClARIO
ES BANCARIA!

OS E CORREC%O SERAQ COBRADOS NA PROXIMA FATURA.

(-) DESCONTO ABATIMENTO

() OUTRAS DEDUCEsES

NOME DO PAGADOR/CPF/CNPJENDERECO
PATRICIO GREGORIO DE QUEIROZ MEDEIROS 808.330.712-20

(+}MULTA

AR T AT

A

(+) DUTROS ACRESCIMOS

{=) VALOR COBRADO

Ficha de Compensagio




Cartorio o
Benevides O

Tabetido ¢ Oficial Maxwell Ramas Figueireds

PROCURAGAO PUBLICA que faz e assina na
forma abaixo declarada FRANCISCO
FERNANDO DE CASTRO MEDEIROS
constituindo  seu procurador PATRICIO
GREGORIO DE QUEIROZ MEDEIROS.

SAIBAM quantos virem este Instrumento Publico de mandato que, aos vinte e dois (22) dias do

més de julho (07) do ano de dois mil e vinte e um (2021), neste Municipio e Comarca de
Benevides, Estado do Para, RepUblica Federativa do Brasil, nesta serventia, na Avenida Joaquim
Pereira de Queiroz, n° 1.065, Bairro: Centro, perante mim, Tabelid Substituta, compareceu como
OUTORGANTE MANDANTE: FRANCISCO FERNANDO DE CASTRO MEDEIROS, brasileiro,

. solteiro, comerciante, nascido em 20/06/1961, filho de Catarina de Castro Medeiros, portador da
cédula de identidade RG n® 3865590 22 via PC/PA e inscrito no CPF sob o n° 127.161.972-53,
residente e domiciliado na Est. Neopolis, n° 240, Bairro: Canutama, CEP: 68.795-000.
Benevides/PA; reconhecido pelo documento de identificagéo exibido a mim, do que dou fé; e, pelo
Outorgante, me foi declarado que, por este publico instrumento, nomeia e constitui como seu
OUTORGADO MANDATARIO: PATRICIO GREGORIO DE QUEIROZ MEDEIROS, brasileiro,
casado, advogado, nascido em 01/09/1984, filho de Francisco Fernando de Castro Medeiros e

Maria do Socorro da Silva Queiroz, portador da carteira nacional de habilitagdo CNH n°
02966500221 DETRAN/PA, expedida em 04/07/2018,0nde consta o documento de identidade n°
3573607 PC/PA, e inscrito no CPF sob o n° 808.330.712-20, residente e domiciliado na Rua
Sétima Neopolis, n° 21, Bairro: Canutama, CEP:68.795-000, Benevides/PA, a quem confere
AMPLOS PODERES, Junto a Bancos e Casas Bancarias, Agentes Financeiros, Cadernetas de
Poupanga, e onde mister se faga e com esta se apresentar, inclusive Banco Central do Brasil -
BACEN, Banco do Estado do Para S/A, Banco Bradesco S/A, Banco do Brasil S/A, Banco da
Amazénia S/A, Caixa Econémica Federal - CEF, HSBC Bank Brasil S/A - Banco Multiplo, Banco

ltau S/A, Banco Santander S/A, Crefisa SA Credito Financiamento e investimentos, Cooperativas

. de Crédito, Correspondentes Bancarios, em quaisquer de suas agencias, e outros bancos,
‘ privados ou oficiais, em quaisquer de suas agéncias; podendo abrir, transferir, movimentar e
encerrar contas correntes e cadernetas de poupanca, receber seus proventos, beneficios,
movimentar contas correntes, de poupanca, depositar ou sacar valores, fazer empréstimo,
celebrar contratos de crédito, financiamentos, realizar quaisquer transagbes bancarias, sacar,
assinar papéis e documentos, receber ordens de pagamento, solicitar extrato: fazer ordens de
pagamento, encerrar contas, retirar cartdes de créditos e de movimentagao de conta, cadastrar
ou alterar senha, letras de senha, cadastrar senha biométrica ou assinar documento de renuncia
de senha biométrica, reconhecer, transigir, receber, passar recibo, dar e receber quitagao, fazer
cadastramento, recadastramento, regularizar cadastro, solicitar extratos, conferindo-lhes poderes
para desempenhar o que determina o objetivo deste instrumento, inclusive receber notificagées
judiciais ou extrajudiciais. Perante a qualquer Agéncia ou Posto Avangado do INSS - Instituto
Nacional de Seguro Social, Instituto de Gestao Previdenciaria do Estado do Para - IGEPREV,
Previdéncia Social, inclusive em qualquer de suas superintendéncias, referente aos seus
beneficios, solicitando as importancias do beneficio a que tem direito o outorgante, como

N

N 91- 3724-4711 5 91- 98801-9078 10 atendimento@cartorichensyides com br

& www cartoriobenevides com br © Av Joaauim Pereira de Cueroz, 1065 « Cobl
o o ? 5

Benevides, PA - CEP 68795000

X &8
: ) O Ao inadsud
OFicio UNI(CO < ”‘a”“‘(j'y
D

1° TRASLADO Y
Protocolo: 00279 Data: 22/07/2021 Livro: 065 Folha:OB&Qé%




1° TRASLADO

Protocolo: 00279 Data: 22/07/2021 Livro: 065 Folha 098V {,M

beneficiario do referido Instituto, podendo, para tal fim, requerer € assinar o que necessario for,
dar recibos e quitagdes, podendo ainda fazer cadastramento, recadastramento, regularizar
cadastro, renovagao de cartdo e senha, pedir e fazer transferéncias, apresentar e retirar
documentos, fazer comprovagdes, e ai, praticar todos os atos ja aqui autorizados. Representar 0
Outorgante ativa e passivamente em Juizo ou fora dele, constituir advogado com os poderes da
clausula "AD JUDICIA" em qualquer Juizo, Instancia ou Tribunal; podendo propor agdes, produzir
provas e justificagoes, acordar, transigir, desistir, firmar compromissos, interpor recursos, agravar
ou apelar de gqualquer despacho ou decisdo, opor embargos; e quaisquer outros atos em defesa
dos interesses do outorgante. Representar perante repartigdes publicas, autarquias e serventias
judiciais e extrajudiciais, governos federal, estaduais, municipais, seus departamentos €
secretarias, pessoas fisicas juridicas de direito publico ou privado, concessionarias de servigo
publico, comércio e industria em geral, Cartorio Eleitoral, Ministérios em geral, Receita Federal do
Brasil, Instituto Nacional do Seguro Social ' INSS, Cartérios de Servigos Notariais e de Registro,
Sistema Unico de Saude (SUS), Hospitais Publicos Federais, Estaduais e Municipais,
Unidades basicas de Saude, Portos, Aeroportos, Associagoes, Sindicatos, Escritorios de
Advocacia em geral, Prefeitura Municipais e suas secretarias, Empresa Brasileira de Correios €
Telégrafos, PROCON, SERASA, SPC - Servigo de Protegao ao Crédito, Delegacia de Policia.
Companhias de fornecimento de Aguas e Energia Elétrica, Empresas de Telecomunicagbes Fixo
e Mével, Registros Publicos, Planos de Saude, Condominio, DETRAN. Policia Rodoviaria Federal
e Estadual, inspetorias de transito, e onde mais for preciso e com esta se apresentar, tratando e
resolvendo todos 0s seus negocios, assinando para isso tudo que reclamarem seus direitos e
interesses, representando-o ativa e passivamente em todos os atos que dependem da presenca.
outorga, anuéncia ou assinatura. Podendo ainda adquirir em nome do outorgante, medicamentos
e/ou correlatos nas redes proprias do Programa Farmacia Popular do Brasil, e/ou qualquer outra
que preciso for, (Aqui Tem Farmacia Popular), inclusive medicamentos controlados em qualquer
farmacia, podendo assinar, requerer, solicitar, efetuar pagamentos, receber os medicamentos.
concordar nos termos da portaria 184 do Ministério da Saude, de 03 de fevereiro de 2011, inciso
1l & 2° do artigo 32. Podendo cobrar e receber amigave! ou judicialmente toda importancia devida
ao outorgante por quaiquer titulo, pessoa oOu proveniéncia, sejam vencimentos salariais,
gratificagbes, honificagdes, aposentadoria, beneficio assistencial, pensao, PIS/PASEP, FGTS e 0
que mais der origem, firmando recibos e dando quitagoes, interpor recursos, receber quantias
atrasadas, requerer 0 gue necessario for; assinar Declaragdo de Imposto de Rendas, bem como
receber sua restituigdo, inclusive por antecipagao, endossar e descontar cheques, apresentar e
assinar perante a Secretaria da Receita Federal do Brasil, declaragao de rendimentos, reclamar
contra excessivos ou indevidos. Enfim, promover, assinar e praticar todos 0S demais atos
indispensaveis ao bom, fiel e integral cumprimento do presente mandato. Feito sob minuta.
Assim o disse, do que dou fé, e pediu-me esta Procuragao Publica que lida ao mesmo, aguiesceu
com seu conteudo e assinou. aa) Lana Michele Eutrépio de Andrade: Francisco Fernando de
Castro Medeiros. Selo(s): 000008218A.
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